
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024021500086

86

Nº 31, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 393014

Número do Contrato: 86/2019.
Nº Processo: 50622.003856/2018-25.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: SUPERINTEND. REG. NO ESTADO DE RO-DNIT. Contratado:
02.758.847/0001-65 - RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA. Objeto: 5° termo
aditivo deprorrogação de prazo de vigência excepcional do contrato sr/ro nº
1.0.00.000086/2019-00 por mais 4 (quatro) meses, de 25.2.2024 a 25.6.2024, elevando o
prazo de execução/conclusão para 64 (sessenta e quatro) meses consecutivos. Vigência:
25/02/2024 a 25/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 121.465,32. Data de
Assinatura: 09/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 393013

Número do Contrato: 762/2019.
Nº Processo: 50616.002217/2019-11.
Pregão. Nº 353/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO SC - DNIT.
Contratado: 19.758.842/0001-35 - LCM CONSTRUCAO E COMERCIO S.A. Objeto: Termo
aditivo de rerratificação, prorrogação de prazo e respectivo aumento de valor contratual a
preços iniciais ao contrato, sendo que em função da prorrogação de prazo de 250
(duzentos e cinquenta) dias consecutivos, o prazo de execução do contrato passará de
12/11/2023 para 19/07/2024 e o prazo de vigência de 10/02/2024 para 17/10/2024, e o
valor do contrato, à base dos preços propostos e aprovados, passará de R$ 23.639.501,32
(vinte e três milhões, seiscentos e trinta e nove mil quinhentos e um reais e trinta e dois
centavos), para R$ 45.657.393,71 (quarenta e cinco milhões, seiscentos e cinquenta e sete
mil trezentos e noventa e três reais e setenta e um centavos), em virtude do acréscimo de
R$ 22.017.892,39 (vinte e dois milhões, dezessete mil oitocentos e noventa e dois reais e
trinta e nove centavos), para cobertura do período prorrogado.. Vigência: 09/02/2024 a
17/10/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 45.657.393,71. Data de Assinatura:
09/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
AVISO DE PENALIDADE

Diante do exposto na Decisão de Recurso Administrativo CAF - TO 16757345 e
estando de acordo, no uso de minhas atribuições previstas no artigo 13, II, da Instrução
Normativa nº 6/2019/DG/DNIT, de 24 de maio de 2019, DECIDO aplicar à Empresa Seerrati
& Balieiro LTDA, CNPJ nº 13.727.172/0001-03, detentora do contrato 23.00330/2022 (SEI
nº 16124074), oriundo do Pregão Eletrônico n.º 0169/2022 (SEI 11524455), a sanção de
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA: Suspensão de 90 (noventa) dias de participar de licitação e
impedimento de contratar com o DNIT, nos termos do inciso III art. 87 da lei 8.666/1993,
e MULTA no valor de R$ 5.254,28 (cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte
e oito centavos) pelos atrasos recorrentes no pagamento dos salários dos colaboradores do
contrato 23.00330/2023, a ser descontado do saldo da próxima medição.

Palmas, 8 de fevereiro de 2024.
RENAN BEZERRA DE MELO PEREIRA

Superintendente Regional - SR-TO/DNIT

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 393023

Número do Contrato: 7/2023.
Nº Processo: 50623.002302/2022-87.
Pregão. Nº 476/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO TO - DNIT.
Contratado: 10.427.965/0001-19 - INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO
HUMANO - BEM BRASIL. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a adição de
um posto de recepcionista para a sede desta superintendência regional, a partir da
data de publicação deste termo aditivo e, por conseguinte, retificar as cláusulas
"primeira - do objeto e da vigência" e "segunda - do valor do contrato" do contrato
original, conforme motivos e justificativas constantes no processo administrativo nº
50623.002302/2022-87.. Vigência: 16/02/2024 a 01/03/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.810.923,57. Data de Assinatura: 14/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2024).

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 275075

Número do Contrato: 9/2023.
Nº Processo: 51402.000716/2022-11.
Contratante: VALEC ENGENHARIA, CONSTRUCOES E FERROVIAS S.A. Contratado:
33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). Objeto:
O presente instrumento, tem por objeto a prorrogação dos prazos de vigência e execução
contratual, sem aporte financeiro.. Vigência: 22/02/2024 a 21/07/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 707.521,71. Data de Assinatura: 09/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruna melo


	do3-001
	1 (Capa2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-002
	2 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-003
	3 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-004
	4 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-005
	5 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-006
	6 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-007
	7 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-008
	8 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-009
	9 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-010
	10 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-011
	11 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-012
	12 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-013
	13 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-014
	14 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-015
	15 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-016
	16 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-017
	17 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-018
	18 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-019
	19 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-a

	do3-020
	20 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-021
	21 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-022
	22 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-023
	23 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-024
	24 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-025
	25 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-026
	26 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-027
	27 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-028
	28 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-029
	29 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-030
	30 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-031
	31 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-032
	32 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-033
	33 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-034
	34 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-035
	35 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-036
	36 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-037
	37 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-038
	38 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-039
	39 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-040
	40 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-041
	41 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-042
	42 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-043
	43 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-044
	44 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-045
	45 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-046
	46 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-047
	47 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-048
	48 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-049
	49 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-050
	50 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-051
	51 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-052
	52 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-053
	53 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-054
	54 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-055
	55 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-056
	56 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-057
	57 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-058
	58 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-059
	59 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-060
	60 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-061
	61 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-062
	62 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-063
	63 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-064
	64 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-065
	65 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-066
	66 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-067
	67 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-068
	68 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-069
	69 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-070
	70 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-071
	71 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-072
	72 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-073
	73 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-074
	74 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-075
	75 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-076
	76 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-077
	77 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-078
	78 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-079
	79 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-080
	80 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-081
	81 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-082
	82 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-083
	83 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-084
	84 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-085
	85 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-086
	86 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-b

	do3-087
	87 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-088
	88 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-089
	89 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-090
	90 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-091
	91 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-092
	92 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-093
	93 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-094
	94 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-095
	95 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-096
	96 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-097
	97 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-098
	98 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-099
	99 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-100
	100 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-101
	101 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-102
	102 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-103
	103 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-104
	104 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-105
	105 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-106
	106 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-107
	107 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-108
	108 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-109
	109 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-110
	110 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-111
	111 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-112
	112 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-113
	113 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-114
	114 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-d

	do3-115
	115 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-116
	116 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-117
	117 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-118
	118 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-119
	119 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-120
	120 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-121
	121 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-122
	122 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-123
	123 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-124
	124 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-125
	125 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-126
	126 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-127
	127 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-128
	128 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-129
	129 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-130
	130 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-131
	131 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-132
	132 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-133
	133 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-134
	134 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-135
	135 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-136
	136 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-137
	137 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-138
	138 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-139
	139 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-140
	140 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-141
	141 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-142
	142 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-143
	143 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-144
	144 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-145
	145 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-146
	146 (Left2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-147
	147 (Right2Col) - 15/02/2024 do315-e

	do3-148
	148 (MasterF) - 15/02/2024 do315-e




